[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2022
	№
	237

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020№ 266

В связисвыделением дополнительных ассигнований на оплату труда советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021 № 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135, от 10.08.2022 № 150, от 21.10.2022 № 205а, от 17.11.2022 № 221), утвердив изменения в муниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2024 годы согласно приложению.
2. Контроль заисполнением постановления возложить на начальникаУправления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

Глава
Котельничского района 													С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от __07.12.2022_№ __237_

[bookmark: _GoBack]ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2024 годы

1. В паспорт муниципальной программы:
1.1. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания: «количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях».
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 805 148,93 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 46 250,93 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 406 021,22тыс. рублей;
средства местного бюджета – 352 876,78 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. В разделе 2 «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы»:
2.1.	Показатели эффективности дополнить абзацем следующего содержания: «15)Количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях».
2.2. Ожидаемые количественные результаты дополнить абзацем следующего содержания: «15):Количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях: в 2022 году – 1,5».
3.	Раздел «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания: «13. Отдельное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях». Реализация мероприятия предполагает заключение соглашения с министерством образования Кировской области о предоставлении субсидии бюджету муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования по финансовому обеспечению мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках реализации регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Кировской области», обеспечивающего достижение показателей и результатов федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование».
4. В приложении № 1 таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» дополнить строками следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019
(базовый)
	2020
(оценка)
	2021

	2022
	2023
	2024

	13.
	Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях

	Количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях
	ед.
	-
	-
	-
	1,5
	-
	-

5.	В приложении № 2 таблицу «Методика расчета значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктом 15 следующего содержания:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	14.
	Показатель «Количество ставок советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности

6. В приложение № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
6.1.	Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	«Развитие образования»
	всего
	201673,20
	215008,75
	193622,84
	194844,14
	805148,93

	федеральный бюджет
	11498,05
	13676,97
	10504,30
	10571,61
	46250,93

	областной бюджет
	97746,99
	108918,06
	99489,44
	99866,73
	406021,22

	местный
бюджет
	92428,16
	92413,72
	83629,10
	84405,80
	352876,78

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

6.2.	Пункт 1 «Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации,
тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	Отдельное мероприятие «Реализация прав на получение дошкольного, общего и дополнительного образования»
	всего
	182996,58
	190467,32
	181749,14
	182898,04
	738111,08

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной
бюджет
	95945,24
	106629,53
	99035,34
	99408,34
	401018,45

	местный
бюджет
	87051,34
	83837,79
	82713,80
	83489,70
	337092,63

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

6.3. Дополнить таблицу пунктом 14 следующего содержания:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	14
	Отдельное мероприятие «Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных организациях»
	всего
	0,0
	213,1
	0,0
	0,0
	213,1

	федеральный бюджет
	0,0
	208,8
	0,0
	0,0
	208,8

	областной
бюджет
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0
	2,1

	местный бюджет
	0,0
	2,2
	0,0
	0,0
	2,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

______________
image1.emf